
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Утянская средняя общеобразовательная школа» 

Красногвардейского района  

Белгородской области 

 

Приказ 

 

 «06»  ноября 2024 г.                                                                   № 163 
 

 

 

 

    Во исполнение приказа управления образования администрации 

Красногвардейского района от 02 ноября 2024 года №938/ОД «О сроках, 

местах и порядке регистрации для участия в написании итогового сочинения 

(изложения) на территории Красногвардейского района в 2024-2025 учебном 

году ПРИКАЗЫВАЮ: 

      1. Назначить Куцыкову Е.Ф. ответственной : 

 - за регистрацию участников итогового сочинения (изложения) в 

2024/25 учебном году; 

 - за регистрацию заявлений на участие в итоговом сочинении 

(изложении) в 2024/25 учебном году, поданных через Портал муниципальных 

услуг «Виртуальная школа» приказом общеобразовательной организации. 

     2. Куцыковой Е.Ф.: 

     2.1. организовать регистрацию на участие в написании итогового 

сочинения (изложения) в установленные сроки: 

- обучающихся 11-х классов; 

           -лиц, осваивающих образовательные программы среднего общего 

образования в форме самообразования или семейного образования, лиц, 

обучающихся по не имеющим государственной аккредитации 

образовательным программам среднего общего образования (далее- 

экстерны), образовательные организации, выбранные экстернами для 

прохождения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования; 

        - лиц со справкой об обучении, которые восстанавливаются в 

общеобразовательной организации, на срок, необходимый для прохождения 

государственной итоговой аттестации.  

   2.2. Ознакомить участников итогового сочинения (изложения), их 

родителей (законных представителей) с памяткой о порядке проведения 

итогового сочинения (изложения), утвержденной приказом министерства 

образования Белгородской области от 01 ноября 2024 года № 3289  под 

подпись. 

   2.3. Своевременно предоставлять данные об участниках итогового 

сочинения (изложения) для внесения в региональную информационную 

О сроках, местах и порядке регистрации 

для участия в написании итогового 

сочинения (изложения) на территории 

Красногвардейского района в 2024/25 

учебном году. 

  



систему обеспечения проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования по запросу 

отдела оценки качества образования МКУ «Центр сопровождения  

образовательной деятельности» Красногвардейского района. 

 

    3. Надобных Е.И.: 

    3.1 Опубликовать информацию о сроках и местах регистрации для участия 

в написании итогового сочинения (изложения) в 2024/25 учебном году на 

официальном сайте общеобразовательной организации. 

           3.2. Разместить 6 ноября 2024 года в ГИС «Образование» на странице 

школы форму заявления на участие в итоговом сочинении (изложении) для 

обучающихся XI  (XII) классов, экстернов, лиц со справкой об обучении, 

памятку о порядке проведения итогового сочинения (изложения) (для 

ознакомления участников и их родителей (законных представителей), 

уполномоченных лиц под подпись). 

 

 

 

           Директор школы                                           Ю.А. Бурминов 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  

№ п/п Фамилия, имя, отчество Дата Подпись 

1 Куцыкова Е.Ф. 06.11.2024 

 
2 Надобных Е.И. 06.11.2024  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


